2. Sed quid de his loquor, quos habemus in hac jejunii observatione consortes? quasi non multo excellentiores habeamus in ea duces, imo et consecratores. Quanta devotione suscipiendum est nobis, quod a sancto Moyse tanquam hæreditario jure traditum (*Exod. xxxiv, 28*), cui speciali præ cæteris prophetis prærogativa, facie ad faciem Dominus loquebatur? (*Exod. xxxiii, 11.*) Quanto fervore amplectendum est, quod Elias ille commendat (*III Reg. xix, 8*), igneo curru raptus in cælum? (*IV Reg. ii, 11.*) Ecce enim quam multa milia a diebus illis generalis conditio mortis invasit: Elias tamen usque adhuc, conservante Domino, manus ejus evasit. Jam vero si commendant jejuniū præsens Moyses et Elias, quamvis magni, tamen conservi nostri; quantum commendat illud Jesus Dominus noster, qui et ipse diebus totidem jejunavit? (*Matth. iv, 2.*) Qualis ille est, non dicam monachus, sed Christianus, qui minus devote jejuniū suscipit, quod ei tradidit ipse Christus? Denique tanto devotius imitandum nobis est, dilectissimi, Christi jejunantis exemplum, quanto certius est propter nos eum jejunasse, non propter se ipsum.

3. Jejunemus ergo, charissimi, et devote jejune- mus sancto hoc Quadragesimæ tempore: ita sane ut noverimus quadragesimam nostram non solos quadraginta dies habere. Continuanda enim nobis est quadragesima **820** cunctis diebus miseræ hujus vitæ, dum per auxilium gratiæ (quæ in quatuor Evangeliiis commendatur) necesse est nos Decalogum legis implere. Errant plane qui paucissimos dies istos ad pœnitentiam sufficere credunt, cum certum sit totum vitæ hujus tempus nonnisi ad pœnitentiam institutum. *Quærite Dominum*, ait propheta, non solum quadraginta diebus, sed *dum inveniri potest; invocate eum, dum prope est* (*Isai. lv, 6*). Neque enim tunc erit invocandi tempus, quando nemini proximus erit Deus; sed aliis quidem præsens, aliis vero nimis valde remotus. Interim sane ex eo quod proximus dicitur, manifestum est quod non tam habetur: sed tamen haberi, et inveniri facile potest.

A Quis tibi videtur proximus fuisse illi qui in illo latrones? Utique qui fecit cum eo misericordiam (*Luc. x, 36, 37*). Ergo quia toto hoc tempore misericordie proximus est, *quærite Dominum, charissimi, dum inveniri potest; invocate eum, dum prope est.*

4. Veruntamen præsentī Quadragesima majore nobis est fervore quærendus, quæ non solum pars, sed et sacramentum est totius temporis hujus. Propterea si forte diebus cæteris studia nostra aliquatenus intepuerant, dignum est ut nunc in fervore spiritus recalescant. Quod si gula sola peccavit, sola quoque jejuret, et sufficit. Si vero peccaverint et membra cætera, cur non jejument, et ipsa? Jejuret ergo oculus, qui deprædatus est animam; jejuret auris, jejuret lingua, jejuret manus, jejuret etiam anima ipsa. Jejuret oculus a curiosis aspectibus et omni petulantia, ut bene humiliatus coerceatur in pœnitentia, qui male liber vagabatur in culpa. Jejuret auris nequiter pruriens a fabulis et rumoribus, et quæcunque otiosa sunt, et ad salutem minime pertinentia. Jejuret lingua a detractone et murmuratione, ab inutilibus, vanis atque scurrilibus verbis: interdum quoque, ob gravitatem silentii, et ab ipsis quæ videri poterant necessaria. Jejuret manus ab otiosis signis, et ab operibus omnibus, quæcunque non sunt imperata; sed et multo magis anima ipsa jejuret a vitiis, et propria voluntate sua. Etenim sine jejuniō hæc cætera a Domino reprobantur, sicut scriptum est, quia *in diebus jejuniorum vestrorum voluntates vestræ inveniuntur* (*Isai. lvi, 3*).